
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
,Л // 2015 г.

О внесении изменений в муниципальную программу «Дорожное хозяйство 
и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4050

В связи с уточнением объема финансирования на 2015 год муниципальной программы 

«Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, 

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -  городской округ город 

Рязань Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Дорожное хозяйство и развитие транспортной 

системы в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации 

города Рязани от 30.09.2013 № 4050 «Об утверждении муниципальной программы «Дорожное 

хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы» (в редакции 

постановлений администрации города Рязани от 14.02.2014 № 525, от 19.05.2014 № 1996, 

от 07.08.2014 № 3394, от 02.09.2014 № 3832, от 30.09.2014 № 4333, от 14.10.2014 № 4587, 

от 05.11.2014 № 4997, от 08.12.2014 № 5716, от 20.04.2015 № 1760, от 22.06.2015 № 2746), 

изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации А.В. Горелова.

Глава администрации О.Е.Булеков



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 
администрации города Рязани 
от" Щ и Ш  2015 г. №

Изменения в муниципальную программу «Дорожное хозяйство 
и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4050

1. В паспорте муниципальной программы «Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы:
- в строке «Объемы финансирования муниципальной программы» цифру «4334452,53481» заменить цифрой «4441020,28481», цифру 

«547904,2» заменить цифрой «654471,95», цифру «1917928,5» заменить цифрой «1937173,1», цифру «231717,3» заменить цифрой «250961,9» 
цифру «2387509,79481» заменить цифрой «2474217,94481», цифру «315636,9» заменить цифрой «402345,05», цифру «29014,24» заменить цифрой 
«29629,24», слова «2015 год -  550 тыс. руб.» заменить словами «2015 год -  1165 тыс. руб.».

2. В разделе VIII «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» цифру «4334452,53481» заменить цифрой «4441020,28481», цифру 
«547904,2» заменить цифрой «654471,95», цифру «1917928,5» заменить цифрой «1937173,1», цифру «231717,3» заменить цифрой «250961,9» 
цифру «2387509,79481» заменить цифрой «2474217,94481», цифру «315636,9» заменить цифрой «402345,05», цифру «29014,24» заменить цифрой 
«29629,24», слова «2015 год -  550 тыс. руб.» заменить словами «2015 год -  1165 тыс. руб.».

3. В приложении № 1 к муниципальной программе «Подпрограмма «Дорожное хозяйство города Рязани на 2014 - 2020 годы»:
3.1. В паспорте:
- в строке «Объемы финансирования подпрограммы» цифру «3734978,99481» заменить цифрой «3836788,59481», цифру «507493,1» 

заменить цифрой «609302,7», цифру «1379853,2» заменить цифрой «1399097,8», цифру «211393,1» заменить цифрой «230637,7», цифру 
«2351275,79481» заменить цифрой «2433225,79481», цифру «295550» заменить цифрой «377500», цифру «3850» заменить цифрой «4465», 
слова «2015 год -  550 тыс. руб.» заменить словами «2015 год -  1165 тыс. руб.»;

- в строке «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» цифру «142,2» заменить цифрой «146,5».
3.2. В разделе 3 подпрограммы «Описание ожидаемых конечных результатов подпрограммы, целевые индикаторы (показатели) 

достижения целей и решения задач подпрограммы» в четвертом абзаце цифру «142,2» заменить цифрой «146,5».
3.3. В разделе 7 подпрограммы «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифру «3734978,99481» заменить цифрой «3836788,59481», 

цифру «507493» заменить цифрой «609302,7», цифру «1379853,2» заменить цифрой «1399097,8», цифру «211393,1» заменить цифрой «230637,7», 
цифру «2351275,79481» заменить цифрой «2433225,79481», цифру «295550» заменить цифрой «377500», цифру «3850» заменить цифрой «4465», 
слова «2015 год -  550 тыс. руб.» заменить словами «2015 год -  1165 тыс. руб.».



2

3.4 В приложении к подпрограмме «Дорожное хозяйство города Рязани на 2014 -  2020 годы» таблицу № 5 «Распределение объемов 
финансирования по объектам, планируемым к ремонту и капитальному ремонту, в том числе проектно-изыскательские работы, в 2015 году» 
изложить в следующей редакции:

«Таблица № 5

Распределение объемов финансирования по объектам, планируемым к ремонту и капитальному ремонту,
в том числе проектно-изыскательские работы, в 2015 году

№
п/п Наименование объектов Вид работ

Объем бюджетных 
ассигнований всего, 

тыс. руб.

в том числе
Средства фе
дерального 
бюджета, 
тыс. руб.

Средства об
ластного 
бюджета, 
тыс. руб.

Средства 
бюджета го
рода Рязани, 

тыс. руб.
1 2 3 4 5 6 7

1

Ремонт участка автомобильной дороги по 
ул. Комбайновая в г. Рязани

Всего 12317,22400 11683,00000 634,22400
Ремонт 12018,22400 11683,00000 335,22400

Протяженность - 0,55 км, площадь - 6849 м2 Разработка проектной 
документации 299,00000 299,00000

2

Ремонт участка автомобильной дороги по 
ул. Типанова в г. Рязани

Всего 1970,60400 1635,07800 335,52600
Ремонт 1635,07800 1635,07800

Протяженность - 0,215 км, площадь - 1645 м2 Разработка проектной 
документации 335,52600 335,52600

3
Ремонт участка автомобильной дороги по 
ул. Сережина гора в г. Рязани Всего 6501,26200 6166,00000 335,26200

Протяженность - 0,65 км, площадь - 3593 м2 Ремонт 6501,26200 6166,00000 335,26200

4

Ремонт участка автомобильной дороги на 
поселок Шпалозавода в г. Рязани

Всего 9119,68500 8576,03100 543,65400
Ремонт 8576,03100 8576,03100

Протяженность - 0,947 км, площадь - 6619 м2 Разработка проектной 
документации 543,65400 543,65400

5
Ремонт участка автомобильной дороги по 
ул. Зубковой от ул. Советской Армии до 
Шереметьевского проезда в г. Рязани

Всего 65744,31200 62358,00000 3386,31200

Ремонт 64281,96600 62358,00000 1923,96600



3

1 2 3 4 5 6 7

Протяженность - 2,98 км, площадь - 22395 м2 Разработка проектной 
документации 1462,34600 1462,34600

6

Ремонт участка автомобильной дороги по 
ул. Зубковой в районе д. 27 в г. Рязани

Всего 8793,86900 8322,00000 471,86900

Ремонт 8357,95900 8322,00000 35,95900

Протяженность - 0,738 км, площадь - 6201 м2 Разработка проектной 
документации 435,91000 435,91000

7

Ремонт участка автомобильной дороги по 
ул. Семашко от ЦСК до д/с №123 в г. Рязани

Всего 5659,56600 5368,00000 291,56600
Ремонт 5410,04900 5368,00000 42,04900

Протяженность - 0,325 км, площадь - 6660 м2 Разработка проектной 
документации 249,51700 249,51700

8

Ремонт участка автомобильной дороги по 
Шереметьевскому проезду в г. Рязани

Всего 16751,84100 15889,00000 862,84100
Ремонт 16370,08000 15889,00000 481,08000

Протяженность - 0,636 км, площадь - 9474 м2 Разработка проектной 
документации 381,76100 381,76100

9

Ремонт участка автомобильной дороги по 
ул. Бугровка в г. Рязани

Всего 5755,56800 5458,00000 297,56800
Ремонт 5458,64300 5458,00000 0,64300

Протяженность - 0,362 км, площадь - 3366 м2 Разработка проектной 
документации 296,92500 296,92500

10

Ремонт участка автомобильной дороги на 
пос. Карцево в г. Рязани Всего 5255,00000 4985,00000 270,00000

Протяженность - 1,97 км, площадь - 4307,5 
м2 Ремонт 5255,00000 4985,00000 270,00000

11
Ремонт участка автомобильной дороги по 
проезду Гоголя в г. Рязани

Всего 5240,21500 4064,77100 1175,44400

Ремонт 4726,64700 4064,77100 661,87600



4

1 2 3 4 5 6 7

Протяженность - 0,338 км, площадь - 3791 м2 Разработка проектной 
документации 513,56800 513,56800

12

Ремонт участка автомобильной дороги по 
ул. Семинарская в г. Рязани Всего 4099,38200 3888,00000 211,38200

Протяженность -  1,07 км, площадь - 2757м2 Ремонт 4099,38200 3888,00000 211,38200

13

Ремонт участка автомобильной дороги по 
ул. Солнечная в г. Рязани

Всего 10498,30400 9722,32100 775,98300

Ремонт 9722,32100 9722,32100

Протяженность - 0,476 км, площадь - 7658 м2 Разработка проектной 
документации 775,98300 775,98300

14
Ремонт участка автомобильной дороги по 
ул. Коняева в г. Рязани Всего 13984,75300 9465,00000 4519,75300

Протяженность -  0,612 км, площадь - 5650м2 Ремонт 13984,75300 9465,00000 4519,75300

15

Ремонт участка автомобильной дороги по 
ул. МОГЭС в г. Рязани

Всего 2231,87700 2084,00000 147,87700
Ремонт 2084,00000 2084,00000

Протяженность - 0,16 км, площадь - 1988 м2 Разработка проектной 
документации 147,87700 147,87700

16

Капитальный ремонт автомобильной дороги 
по проезду Шабулина (первая очередь, при
мыкание по ул. Бирюзова) в г. Рязани

Всего 45954,00000 43584,00000 2370,00000

Капитальный ремонт 44954,00000 43584,00000 1370,00000

Протяженность - 0,150 км, площадь - 2250 м2 Разработка проектной 
документации 1000,00000 1000,00000

17

Ремонт участка автомобильной дороги по 
ул. Керамзавода в г. Рязани

Всего 4049,40600 3699,00000 350,40600
Ремонт 3900,00000 3699,00000 201,00000

Протяженность - 0,11 км, площадь - 660 м2 Разработка проектной 
документации 149,40600 149,40600

18 Ремонт участка автомобильной дороги по 
ул. Прижелезнодорожная в г. Рязани

Всего 30096,60900 28540,79900 1555,81000
Ремонт 30005,79900 28540,79900 1465,00000



5

1 2 3 4 5 6 7

Протяженность - 0,396 км, площадь - 3564 м2 Разработка проектной 
документации 90,81000 90,81000

19

Ремонт левого моста через реку Павловка 
(Трубеж) на Московском шоссе в г. Рязани

Всего 65895,43332 59512,00000 6383,43332
Ремонт 65795,47222 59512,00000 6283,47222

Протяженность - 0,051 км, площадь - 587,2 
м2

Разработка проектной 
документации 99,96110 99,96110

20

Ремонт участка автомобильной дороги по 
ул. Тимуровцев в г. Рязани

Всего 18465,00000 17515,00000 950,00000
Ремонт 17862,23000 17515,00000 347,23000

Протяженность - 1,339 км, площадь - 13252 
м2

Разработка проектной 
документации 602,77000 602,77000

21

Ремонт участка автомобильной дороги по 
ул. Чернышевского в г. Рязани

Всего 12451,00000 11809,00000 642,00000

Ремонт 11892,11800 11809,00000 83,11800

Протяженность - 0,480 км, площадь - 3690 м2 Разработка проектной 
документации 558,88200 558,88200

22

Ремонт участка автомобильной дороги по 
ул. Молодцова в г. Рязани

Всего 11183,48100 10440,00000 743,48100
Ремонт 10983,86700 10440,00000 543,86700

Протяженность - 0,530 км, площадь - 9288 м2 Разработка проектной 
документации 199,61400 199,61400

23

Ремонт участка автомобильной дороги по 
ул. Фирсова в г. Рязани

Всего 15835,52900 10236,00000 5599,52900
Ремонт 15736,00100 10236,00000 5500,00100

Протяженность - 0,700 км, площадь - 7000 м2 Разработка проектной 
документации 99,52800 99,52800

24

Ремонт участка автомобильной дороги по 
Ряжскому шоссе в г. Рязани (1 этап)

Всего 34400,00000 32000,00000 2400,00000
Ремонт 34000,00000 32000,00000 2000,00000

Протяженность -1 ,2  км, площадь -  13200 м2 Разработка проектной 
документации 400,0 400,0

25
Ремонт участка дороги по улице 
Никуличинская в поселке Никуличи в 
г. Рязани

Всего 7526,74120 7526,74120



6

1 2 3 4 5 6 7

Протяженность - 1,406 км, площадь - 8436 м2 Ремонт 7526,74120 7526,74120

26

Разработка проектной документации по 
ремонту участка дороги по ул. Тимакова от 
ул. Большая до ул. Новоселов в г. Рязани

Всего 209,56800 209,56800

Разработка проектной 
документации 209,56800 209,56800

27

Разработка проектной документации по 
ремонту участка дороги по ул. Новоселов от 
ул. Советской Армии до ул.Тимуровцев в 
г. Рязани

Всего 1205,74400 1205,74400

Разработка проектной 
документации 1205,74400 1205,74400

28 Разработка проектной документации по 
ремонту Голенчинского шоссе в г. Рязани

Всего 1000,00000 1000,00000
Разработка проектной 

документации 1000,00000 1000,00000

29
Разработка проектной документации по 
капитальному ремонту путепровода на 
ул. Есенина в г. Рязани

Всего 99,99176 99,99176
Разработка проектной 

документации 99,99176 99,99176

30
Разработка проектной документации по 
капитальному ремонту ул. Советской Армии 
в г. Рязани

Всего 100,00000 100,00000
Разработка проектной 

документации 100,00000 100,00000

31

Разработка проектной документации по 
устройству остановок общественного 
транспорта на Касимовском шоссе в 
г. Рязани

Всего 306,13800 306,13800

Разработка проектной 
документации 306,13800 306,13800

32 Разработка проектной документации на 
ремонт дороги по ул. Корнилова в г. Рязани

Всего 498,55800 498,55800
Разработка проектной 

документации 498,55800 498,55800

Итого по ремонту дорог общей протяженно
стью 18,418 км общей площадью 154880,7 м2

Всего 423200,66128 377000,00000 46200,66128
Ремонт и капиталь

ный ремонт 411137,62342 377000,00000 34137,62342

Разработка проектной 
документации 12063,03786 12063,03786



7

3.5 Приложение к подпрограмме «Дорожное хозяйство города Рязани на 2014 -  2020 годы» дополнить таблицей № 7 «Перечень объектов 
по адаптации остановочных пунктов общественного транспорта и подходов к остановочным пунктам для обеспечения доступности инвалидам и 
другим маломобильным группам населения в 2015 году».

«Таблица № 7

Перечень объектов по адаптации остановочных пунктов общественного транспорта и подходов к остановочным пунктам для обеспечения
доступности инвалидам и другим маломобильным группам населения в 2015 году

№ Наименование объектов Количество остановоч
ных пунктов общест

венного транспор
та/подходов к остано

вочным пунктам

Объем бюджетных 
ассигнований, всего, 

тыс. руб.

В том числе
1111

Средства феде
рального бюд
жета, тыс. руб.

Средства обла
стного бюдже

та, тыс. руб.

Средства бюд
жета города Ря
зани, тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7

1 Адаптация остановочных пунктов 
общественного транспорта и подходов 
к остановочным пунктам в городе Ря
зани для обеспечения доступности 
инвалидам и другим маломобильным 
группам населения

2/26 1720 1165 500 55

Итого 2/26 1720 1165 500 55».



8

4. В приложении № 3 к муниципальной программе «Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в городе Рязани на 
2014 -  2020 годы»:

4.1. В паспорте:
- в строке «Объемы финансирования подпрограммы» цифру «66163» заменить цифрой «70921,15», в третьем абзаце слова «2015 год - 

3000 тыс. руб.» заменить словами «2015 год - 7758,15 тыс. руб.», слова «Всего -  4200 тыс. рублей» заменить словами «Всего -  8958,15 тыс. 
рублей»;

- строку «Объемы финансирования подпрограммы» дополнить абзацем двадцать четвертым следующего содержания:
«2015 год-4758,15 тыс. руб.»;
- в строке «Основные мероприятия подпрограммы» слова «Модернизация светофорных объектов» заменить словами «Модернизация 

(реконструкция) светофорных объектов».
4.2. В разделе 5 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» слова «модернизация светофорных объектов» заменить 

словами «модернизация (реконструкция) светофорных объектов».
4.3. В разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» «66163» заменить цифрой «70921,15», в третьем абзаце слова «2015 год -3000 

тыс. руб.» заменить словами «2015 год - 7758,15 тыс. руб.», слова «Всего -  4200 тыс. рублей» заменить словами «Всего -  8958,15 тыс. рублей»;
4.4. Раздел 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» дополнить абзацем двадцать четвертым следующего содержания:
«2015 год-4758,15 тыс. руб.».
5. В приложении № 5 к муниципальной программе:
5.1. В таблице 1 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и 

их значениях»:
- в пункте 1.1.1 цифру «62» заменить цифрой «61»;
- в пункте 1.3.1 цифру «808» заменить цифрой «802»;
- в пункте 2.1.1 цифру «14,1/4,5» заменить цифрой «18,4/4,5»;
- в пункте 2.1.2 цифру «45,2» заменить цифрой «45,6»;
- в пункте 4.1.1 цифру «493» заменить цифрой «490»;
- в пункте 4.1.2 цифру «151» заменить цифрой «150»;
- в пункте 4.1.3 цифру «58» заменить цифрой «57»;
- в пункте 4.1.4 цифру «106» заменить цифрой «105».
5.2. В таблице 2 «Перечень основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы» в пункте 3.2 слова «Модернизация 

светофорных объектов» заменить словами «Модернизация (реконструкция) светофорных объектов».
5.3. В таблице 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета города Рязани»:
- в строке «МП» в столбце 9 слова «231717,3, в том числе средства муниципального дорожного фонда города Рязани -  16702,8» заменить 

словами «250961,9, в том числе средства муниципального дорожного фонда города Рязани -  8382,5», в столбце 15 слова «1917928,5, в том числе 
средства муниципального дорожного фонда города Рязани -  91562,1» заменить словами «1937173,1, в том числе средства муниципального 
дорожного фонда города Рязани -  83241,6»;



9

- в строке «Подпрограмма 1 МП» цифру «211393,1» заменить цифрой «230637,7», цифру «1379853,2» заменить цифрой «1399097,8»;
- в строке «Основное мероприятие подпрограммы 1.1» цифру «24042,823» заменить цифрой «36990,73872», цифру «439779,35891» 

заменить цифрой «452727,27463»;
- в строке «Основное мероприятие подпрограммы 1.5» в столбце 9 слова «39903,977, в том числе средства муниципального дорожного 

фонда города Рязани -  16702,8» заменить словами «46200,66128, в том числе средства муниципального дорожного фонда города Рязани -  
8382,5», в столбце 15 слова «203922,44109, в том числе средства муниципального дорожного фонда города Рязани -  39702,8» заменить словами 
«210219,12537, в том числе средства муниципального дорожного фонда города Рязани -  31382,5»;

- строку «Основное мероприятие подпрограммы 3.2» изложить в следующей редакции:

Основное ме
роприятие 

подпрограммы 
3.2

Модернизация
(реконструкция)
светофорных
объектов

УБГДХ, под
рядные органи
зации - 2014 
год; Управле
ние транспорта 
администрации 
города Рязани, 
УБГ, подряд
ные организа
ции - 2015 - 
2020 годы

436

436
0409
0409

1839999
1830000

240
410

1538,5 200 196 192,1 200 200 200 2726,6

5.4. В таблице 5 «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов областного бюджета, федерального бюджета и бюджета города 
Рязани на реализацию муниципальной программы»:

- в строке «МП» «Всего, в том числе:» цифру «547904,2» заменить цифрой «654471,95», цифру «4334452,53481» заменить цифрой 
«4441020,28481»;

- в строке «МП» «федеральный бюджет» в столбце 5 цифру «550» заменить цифрой «1165,0», цифру «29014,24» заменить цифрой 
«29629,24»;

- в строке «МП» «областной бюджет» цифру «315636,9» заменить цифрой «402345,05», цифру «2387509,79481» заменить цифрой 
«2474217,94481»;

- в строке «МП» «бюджет города Рязани» цифру «231717,3» заменить цифрой «250961,9», цифру «1917928,5» заменить цифрой 
«1937173,1»;

- в строке «Подпрограмма 1 МП» «Всего, в том числе:» цифру «507493,1» заменить цифрой «609302,7», цифру «3734978,99481» заменить 
цифрой «3836788,59481»;

- в строке «Подпрограмма 1 МП» «федеральный бюджет» в столбце 5 цифру «550» заменить цифрой «1165,0», цифру «3850» заменить 
цифрой «4465,0»;

- в сроке «Подпрограмма 1 МП» «областной бюджет» цифру «295550» заменить цифрой «377500,0», цифру «2351275,79481» заменить 
цифрой «2433225,79481»;



10

- в строке «Основное мероприятие подпрограммы 1.5» «Всего, в том числе:» цифру «334903,977» заменить цифрой «423200,66128», цифру 
«1926348,2359» заменить цифрой «2014644,92018»;

- в строке «Основное мероприятие подпрограммы 1.5» «областной бюджет» цифру «295000» заменить цифрой «377000», цифру 
1722425,79481» заменить цифрой «1804425,79481»;

- в строке «Основное мероприятие подпрограммы 1.5» «бюджет города Рязани» цифру «39903,977» заменить цифрой «46200,66128», 
цифру «203922,44109» заменить цифрой «210219,12537»;

- в строке «Основное мероприятие подпрограммы 1.6» «Всего, в том числе:» цифру «1155» заменить цифрой «1720», цифру «8081,7» 
заменить цифрой «8646,7»;

- в строке «Основное мероприятие подпрограммы 1.6» «федеральный бюджет» цифру «550» заменить цифрой «1165,0», цифру «3850» 
заменить цифрой «4465»;

- в строке «Основное мероприятие подпрограммы 1.6» «областной бюджет» цифру «550», заменить цифрой «500», цифру «3850» заменить 
цифрой «3800»;

- в строке «Основное мероприятие подпрограммы» слова «Основное мероприятие подпрограммы» заменить словами «Основное 
мероприятие подпрограммы 1.12», цифры «20000,0» заменить цифрами «18000,0», цифру «753754,6» заменить цифрой «751754,6», цифру 
«128754,6» заменить цифрой «126754,6»;

- в строке «Подпрограмма 3 МП» «Всего в том числе:» цифру «3000» заменить цифрой «7758,15», цифру «66163» заменить цифрой 
«70921,15»;

- в строке «Подпрограмма 3 МП» «областной бюджет» столбец 5 дополнить цифрой «4758,15», цифру «4200» заменить цифрой «8958,15»;
- строку «Основное мероприятие подпрограммы 3. » изложить в следующей редакции:

Основное ме
роприятие 

подпрограммы 
3.1

Оборудование 
светофорными 

объектами 
мест концен
трации ДТП в 
местах пере

сечений и 
примыканий 
автомобиль
ных дорог, в 

том числе 
разработка 

проектной до
кументации

Всего, в 
том числе:

1320,9 1958,15 196 192,1 200 200 200 4267,15

областной
бюджет

1000 1758,15 2758,15

бюджет
города
Рязани

320,9 200 196 192,1 200 200 200 1509



11

- таблицу 5 «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов областного бюджета, федерального бюджета и бюджета города Рязани 
на реализацию муниципальной программы» дополнить строкой «Основное мероприятие подпрограммы 3.2» и изложить в следующей редакции:

Основное ме
роприятие 

подпрограммы 
3.2

Модернизация
(реконструкция)

светофорных
объектов

Всего, в 
том числе:

1538,5 3200 196 192,1 200 200 200 5726,6

областной
бюджет

3000 3000

бюджет 
города Ря
зани

■ 1538,5 200 196 192,1 200 200 200 2726,6



- строку «Основное мероприятие подпрограммы 3.5» изложить в следующей редакции:
Основное ме

роприятие 
подпрограммы 

3.5

Оборудование нере
гулируемых пеше
ходных переходов 

освещением, искус
ственными дорож

ными неровностями, 
светофорами Т.7, си
стемами светового 

оповещения, дорож
ными знаками с 

внутренним освеще
нием и светодиодной 

индикацией, Г- 
образными опорами, 
дорожной разметкой, 
в том числе с приме

нением штучных 
форм и цветных до
рожных покрытий, 

световозвращателями 
и индикаторами, а 

также устройствами 
дополнительного 

освещения и другими 
элементами повыше
ния безопасности до
рожного движения

Всего, в 
том числе:

1707,5 2600 2548 2497 2200 2200 2200 15952,5

областной
бюджет

1700 1700

бюджет 
города Ря
зани

7,5 2600 2548 2497 2200 2200 2200 14252,5



13

- строку «Основное мероприятие подпрограммы 3.6» изложить в следующей редакции:
Основное ме

роприятие 
подпрограммы 

3.6

Создание сис
темы мар
шрутного 

ориентирова
ния (установ
ка дорожных 

знаков)

Всего, в 
том числе:

547,3 50 50 50 697,3

областной
бюджет

500 500

бюджет
города
Рязани

47,3 50 50 50 197,3

строку «Подпрограмма 4 МП»
Всего, в том 
числе:

43008,34 31051,9 8477 8307,5 10650 10650 10650 122794,74

федеральный
бюджет

25164,24 25164,24

областной
бюджет

11947,1 20086,9 32034

бюджет го
рода Рязани

5897 10965 8477 8307,5 10650 10650 10650 65596,5

Подпрограмма 
4 МП

«Совершенствование 
организации дорож
ного движения в го
роде Рязани на 2014- 

2020 годы»



14

5.5. Таблицу 7 «Информация по объектам муниципальной собственности муниципального образования - городской округ город Рязань, в 
отношении которых планируется осуществление капитальных вложений» изложить в следующей редакции:

«Таблица 7

Информация по объектам муниципальной собственности муниципального образования - городской округ город Рязань, в отношении которых
планируется осуществление капитальных вложений

№ п/п Наименование 
мероприятия, объ
екта, в отношении 
которого плани

руется предостав
ление инвестиций

Направле
ние инве
стирова

ния

Наименование 
главного рас
порядителя 
бюджетных 

средств и му
ниципального 

заказчика

Срок реа
лизации 
инвести

ций

Сметная 
стоимость 
объекта ка
питального 
строитель
ства или 

предпола
гаемая (пре

дельная) 
стоимость 
объекта ка
питального 
строитель
ства либо 
стоимость 
приобрете
ния объекта 
недвижимо
го имущест

ва

Общий 
(предель
ный) объ
ем предос
тавления 
инвести

ций

Распределение общего (предельного) объема предостав
ляемых инвестиций по годам, тыс. руб.

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Основное 
мероприя

тие 1.8

Строительство и 
реконструкция 

объектов дорож
ного хозяйства, в 
том числе проект- 
но изыскательские 

работы

УБГДХ-2014 
год, УБГ -  
2015 год

2014-2015 69640 7850 61790



15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1.8.1 Строительство 
пешеходного мос

та через р. Пав
ловка в городе 

Рязани

Строи
тельство

УБГДХ 2014 7850 7850 7850

1.8.2 Реконструкция 
участка дороги от 

пересечения 
ул.Черновицкая и 
ул. Щорса до Ряж- 

ского шоссе- 
подъезда к ст. 

Стенькино-2 от 
дороги от пересе
чения ул. Черно

вицкая и ул. Щор
са до Ряжского 

шоссе в г. Рязани

Всего, в 
том числе:

УБГ 2015 61790 61790 61790

Реконст
рукция

60000 60000 60000

Разработка
проектной
докумен

тации

1790 1790 1790

Основное 
мероприя

тие 1.9

Приобретение в 
муниципальную 
собственность 

земельных участ
ков

УЗРИО 2014 32273 32273

1.9.1 Земельный уча
сток, расположен

ный по адресу: 
Рязанская область, 
г. Рязань, р-н Бор- 

ки (Советский 
район), с кадаст
ровым номером 
62:29:0041005:16

Приобре
тение

УЗРИО 2014 16338 16338 16338



16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1.9.2 Земельный уча

сток, расположен
ный по адресу: 

Рязанская область, 
г. Рязань, р-н Бор- 

ки (Советский 
район), 

с кадастровым 
номером 

62:29:0041005:18

Приобре
тение

УЗРИО 2014 15935 15935 15935

Основное 
мероприя

тие 3.1

Оборудование 
светофорными 
объектами мест 
концентрации 

ДТП в местах пе
ресечений и при
мыканий автомо
бильных дорог, в 
том числе разра
ботка проектной 
документации

УБГДХ-2014 
год, УБГ -  
2015 год

2014-2015 2308,15 350 1958,15

3.1.1 Светофорный 
объект по адресу: 
ул. Связи, д. 15

Строи
тельство

УБГДХ 2014 350 350 350

3.1.2 Светофорный 
объект по адресу: 
пересечение улиц 

Введенская и 
Яхонтова

Всего, в 
том числе:

УБГ 2015 1958,15 1958,15, 
в том чис
ле: 1758,15 
-  средства 
областно
го бюдже

та
200 -  сред
ства бюд
жета горо
да Рязани

1958,15



17

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Строи

тельство
1859,651 1859,651 1859,651

Разработка
проектной
докумен

тации

98,499 98,499 98,499

Основное 
мероприя
тие под
програм
мы 3.2

Модернизация 
(реконструкция) 

светофорных объ
ектов

УБГ 2015 3200 3200

3.2.1 Светофорный 
объект по адресу: 
пересечение улиц 
Новая и Ра- 

диозаводская

Модерни
зация

УБГ 2015 1044,096 1044,096, в 
том числе: 
978,596- 
средства 

областно
го бюдже

та 
65,5- 

средства 
бюджета 

города Ря
зани

1044,096

3.2.2 Светофорный 
объект по адресу: 
пересечение улиц 
Станкозаводская и 

Космонавтов

Модерни
зация

УБГ 2015 537,432 537,432, в 
том числе: 
503,932 -  
средства 
областно
го бюдже

та 
33,5- 

средства 
бюджета 

города Ря
зани

537,432



18

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14
3.2.3 Светофорный 

объект по адресу: 
пересечение улиц 
Молодцова и Би

рюзова

Модерни
зация

УБГ 2015 430,812 430,812, 
в том чис

ле: 
403,912- 
средства 
областно

го
бюджета 
26,9- 

средства 
бюджета 

города Ря
зани

430,812

3.2.4 Светофорный 
объект по адресу: 
пересечение улиц 

Островского и 
Ленинского 
Комсомола

Модерни
зация

УБГ 2015 516,484 516,484, в 
том числе: 
484,084- 
средства 
областно
го бюдже

та 
32,4- 

средства 
бюджета 

города Ря
зани

516,484

3.2.5 Светофорный 
объект по адресу: 
пересечение улиц 
Есенина и Горь

кого

Модерни
зация

УБГ 2015 671,176 671,176, 
в том чис

ле: 
629,476- 
средства 
областно
го бюдже

та

671,176



19

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
41,7- 

средства 
бюджета 

города Ря
зани

Итого 107421,15 40473 66948,15 ».



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Ж #  2015 г. №

О внесении изменений в муниципальную программу «Дорожное хозяйство 
и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4050

В связи с уточнением объема финансирования на 2015 год муниципальной программы 

«Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, 

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -  городской округ город 

Рязань Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Дорожное хозяйство и развитие транспортной 

системы в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации 

города Рязани от 30.09.2013 № 4050 «Об утверждении муниципальной программы «Дорожное 

хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы» (в редакции 

постановлений администрации города Рязани от 14.02.2014 № 525, от 19.05.2014 № 1996, 

от 07.08.2014 № 3394, от 02.09.2014 №3832, от 30.09.2014 № 4333, от 14.10.2014 № 4587, 

от 05.11.2014 № 4997, от 08.12.2014 № 5716, от 20.04.2015 № 1760, от 22.06.2015 № 2746), 

изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации А.В. Горелова.

Глава администрации О.Е.Булеков



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению 
администрации города Рязани 
от'Л т И М И  2015 г. №

Изменения в муниципальную программу «Дорожное хозяйство 
и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4050

1. В паспорте муниципальной программы «Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы:
- в строке «Объемы финансирования муниципальной программы» цифру «4334452,53481» заменить цифрой «4441020,28481», цифру 

«547904,2» заменить цифрой «654471,95», цифру «1917928,5» заменить цифрой «1937173,1», цифру «231717,3» заменить цифрой «250961,9» 
цифру «2387509,79481» заменить цифрой «2474217,94481», цифру «315636,9» заменить цифрой «402345,05», цифру «29014,24» заменить цифрой 
«29629,24», слова «2015 год -  550 тыс. руб.» заменить словами «2015 год -  1165 тыс. руб.».

2. В разделе VIII «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» цифру «4334452,53481» заменить цифрой «4441020,28481», цифру 
«547904,2» заменить цифрой «654471,95», цифру «1917928,5» заменить цифрой «1937173,1», цифру «231717,3» заменить цифрой «250961,9» 
цифру «2387509,79481» заменить цифрой «2474217,94481», цифру «315636,9» заменить цифрой «402345,05», цифру «29014,24» заменить цифрой 
«29629,24», слова «2015 год -  550 тыс. руб.» заменить словами «2015 год -  1165 тыс. руб.».

3. В приложении № 1 к муниципальной программе «Подпрограмма «Дорожное хозяйство города Рязани на 2014 - 2020 годы»:
3.1. В паспорте:
- в строке «Объемы финансирования подпрограммы» цифру «3734978,99481» заменить цифрой «3836788,59481», цифру «507493,1» 

заменить цифрой «609302,7», цифру «1379853,2» заменить цифрой «1399097,8», цифру «211393,1» заменить цифрой «230637,7», цифру 
«2351275,79-481» заменить цифрой «2433225,79481», цифру «295550» заменить цифрой «377500», цифру «3850» заменить цифрой «4465», 
слова «2015 год -  550 тыс. руб.» заменить словами «2015 год -  1165 тыс. руб.»;

- в строке «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» цифру «142,2» заменить цифрой «146,5».
3.2. В разделе 3 подпрограммы «Описание ожидаемых конечных результатов подпрограммы, целевые индикаторы (показатели) 

достижения целей и решения задач подпрограммы» в четвертом абзаце цифру «142,2» заменить цифрой «146,5».
3.3. В разделе 7 подпрограммы «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифру «3734978,99481» заменить цифрой «3836788,59481», 

цифру «507493» заменить цифрой «609302,7», цифру «1379853,2» заменить цифрой «1399097,8», цифру «211393,1» заменить цифрой «230637,7», 
цифру «2351275,79481» заменить цифрой «2433225,79481», цифру «295550» заменить цифрой «377500», цифру «3850» заменить цифрой «4465», 
слова «2015 год -  550 тыс. руб.» заменить словами «2015 год -  1165 тыс. руб.».



2

3.4 В приложении к подпрограмме «Дорожное хозяйство города Рязани на 2014 -  2020 годы» таблицу № 5 «Распределение объемов 
финансирования по объектам, планируемым к ремонту и капитальному ремонту, в том числе проектно-изыскательские работы, в 2015 году» 
изложить в следующей редакции:

«Таблица № 5

Распределение объемов финансирования по объектам, планируемым к ремонту и капитальному ремонту,
в том числе проектно-изыскательские работы, в 2015 году

№
п/п Наименование объектов Вид работ

Объем бюджетных 
ассигнований всего, 

тыс. руб.

в том числе
Средства фе
дерального 
бюджета, 
тыс. руб.

Средства об
ластного 
бюджета, 
тыс. руб.

Средства 
бюджета го
рода Рязани, 

тыс. руб.
1 2 3 4 5 6 7

1

Ремонт участка автомобильной дороги по 
ул. Комбайновая в г. Рязани

Всего 12317,22400 11683,00000 634,22400
Ремонт 12018,22400 11683,00000 335,22400

Протяженность - 0,55 км, площадь - 6849 м2 Разработка проектной 
документации 299,00000 299,00000

2

Ремонт участка автомобильной дороги по 
ул. Типанова в г. Рязани

Всего 1970,60400 1635,07800 335,52600
Ремонт 1635,07800 1635,07800

Протяженность - 0,215 км, площадь - 1645 м2 Разработка проектной 
документации 335,52600 335,52600

3
Ремонт участка автомобильной дороги по 
ул. Сережина гора в г. Рязани Всего 6501,26200 6166,00000 335,26200

Протяженность - 0,65 км, площадь - 3593 м2 Ремонт 6501,26200 6166,00000 335,26200

4

Ремонт участка автомобильной дороги на 
поселок Шпалозавода в г. Рязани

Всего 9119,68500 8576,03100 543,65400
Ремонт 8576,03100 8576,03100

Протяженность - 0,947 км, площадь - 6619 м2 Разработка проектной 
документации 543,65400 543,65400

5
Ремонт участка автомобильной дороги по 
ул. Зубковой от ул. Советской Армии до 
Шереметьевского проезда в г. Рязани

Всего 65744,31200 62358,00000 3386,31200

Ремонт 64281,96600 62358,00000 1923,96600



3

1 2 3 4 5 6 7

Протяженность - 2,98 км, площадь - 22395 м2 Разработка проектной 
документации 1462,34600 1462,34600

Ремонт участка автомобильной дороги по Всего 8793,86900 8322,00000 471,86900

6
ул. Зубковой в районе д. 27 в г. Рязани Ремонт 8357,95900 8322,00000 35,95900

Протяженность - 0,738 км, площадь - 6201 м2 Разработка проектной 
документации 435,91000 435,91000

Ремонт участка автомобильной дороги по Всего 5659,56600 5368,00000 291,56600

7
ул. Семашко от ЦСК до д/с №123 в г. Рязани Ремонт 5410,04900 5368,00000 42,04900

Протяженность - 0,325 км, площадь - 6660 м2 Разработка проектной 
документации 249,51700 249,51700

Ремонт участка автомобильной дороги по Всего 16751,84100 15889,00000 862,84100

8
Шереметьевскому проезду в г. Рязани Ремонт 16370,08000 15889,00000 481,08000

Протяженность - 0,636 км, площадь - 9474 м2 Разработка проектной 
документации 381,76100 381,76100

Ремонт участка автомобильной дороги по Всего 5755,56800 5458,00000 297,56800

о
ул. Бугровка в г. Рязани Ремонт 5458,64300 5458,00000 0,64300

Протяженность - 0,362 км, площадь - 3366 м2 Разработка проектной 
документации 296,92500 296,92500

10

Ремонт участка автомобильной дороги на 
пос. Карцево в г. Рязани Всего 5255,00000 4985,00000 270,00000

Протяженность - 1,97 км, площадь - 4307,5 
м2 Ремонт 5255,00000 4985,00000 270,00000

11
Ремонт участка автомобильной дороги по Всего 5240,21500 4064,77100 1175,44400
проезду Гоголя в г. Рязани

Ремонт 4726,64700 4064,77100 661,87600



4

1 2 3 4 5 6 7

Протяженность - 0,338 км, площадь - 3791 м2 Разработка проектной 
документации 513,56800 513,56800

12

Ремонт участка автомобильной дороги по 
ул. Семинарская в г. Рязани Всего 4099,38200 3888,00000 211,38200

Протяженность -  1,07 км, площадь - 2757м2 Ремонт 4099,38200 3888,00000 211,38200

13

Ремонт участка автомобильной дороги по 
ул. Солнечная в г. Рязани

Всего 10498,30400 9722,32100 775,98300

Ремонт 9722,32100 9722,32100

Протяженность - 0,476 км, площадь - 7658 м2 Разработка проектной 
документации 775,98300 775,98300

14
Ремонт участка автомобильной дороги по 
ул. Коняева в г. Рязани Всего 13984,75300 9465,00000 4519,75300

Протяженность -  0,612 км, площадь - 5650м2 Ремонт 13984,75300 9465,00000 4519,75300

15

Ремонт участка автомобильной дороги по 
ул. МОГЭС в г. Рязани

Всего 2231,87700 2084,00000 147,87700
Ремонт 2084,00000 2084,00000

Протяженность - 0,16 км, площадь - 1988 м2 Разработка проектной 
документации 147,87700 147,87700

16

Капитальный ремонт автомобильной дороги 
по проезду Шабулина (первая очередь, при
мыкание по ул. Бирюзова) в г. Рязани

Всего 45954,00000 43584,00000 2370,00000

Капитальный ремонт 44954,00000 43584,00000 1370,00000

Протяженность - 0,150 км, площадь - 2250 м2 Разработка проектной 
документации 1000,00000 1000,00000

17

Ремонт участка автомобильной дороги по 
ул. Керамзавода в г. Рязани

Всего 4049,40600 3699,00000 350,40600
Ремонт 3900,00000 3699,00000 201,00000

Протяженность - 0,11 км, площадь - 660 м2 Разработка проектной 
документации 149,40600 149,40600

18 Ремонт участка автомобильной дороги по 
ул. Прижелезнодорожная в г. Рязани

Всего 30096,60900 28540,79900 1555,81000
Ремонт 30005,79900 28540,79900 1465,00000



5

1 2 3 4 5 6 7

Протяженность - 0,396 км, площадь - 3564 м2 Разработка проектной 
документации 90,81000 90,81000

19

Ремонт левого моста через реку Павловка 
(Трубеж) на Московском шоссе в г. Рязани

Всего 65895,43332 59512,00000 6383,43332
Ремонт 65795,47222 59512,00000 6283,47222

Протяженность - 0,051 км, площадь - 587,2 
м2

Разработка проектной 
документации 99,96110 99,96110

20

Ремонт участка автомобильной дороги по 
ул. Тимуровцев в г. Рязани

Всего 18465,00000 17515,00000 950,00000
Ремонт 17862,23000 17515,00000 347,23000

Протяженность - 1,339 км, площадь - 13252 
м2

Разработка проектной 
документации 602,77000 602,77000

21

Ремонт участка автомобильной дороги по 
ул. Чернышевского в г. Рязани

Всего 12451,00000 11809,00000 642,00000

Ремонт 11892,11800 11809,00000 83,11800

Протяженность - 0,480 км, площадь - 3690 м2 Разработка проектной 
документации 558,88200 558,88200

22

Ремонт участка автомобильной дороги по 
ул. Молодцова в г. Рязани

Всего 11183,48100 10440,00000 743,48100
Ремонт 10983,86700 10440,00000 543,86700

Протяженность - 0,530 км, площадь - 9288 м2 Разработка проектной 
документации 199,61400 199,61400

23

Ремонт участка автомобильной дороги по 
ул. Фирсова в г. Рязани

Всего 15835,52900 10236,00000 5599,52900
Ремонт 15736,00100 10236,00000 5500,00100

Протяженность - 0,700 км, площадь - 7000 м2 Разработка проектной 
документации 99,52800 99,52800

24

Ремонт участка автомобильной дороги по 
Ряжскому шоссе в г. Рязани (1 этап)

Всего 34400,00000 32000,00000 2400,00000
Ремонт 34000,00000 32000,00000 2000,00000

Протяженность -  1,2 км, площадь -  13200 м2 Разработка проектной 
документации 400,0 400,0

25
Ремонт участка дороги по улице 
Никуличинская в поселке Никуличи в 
г. Рязани

Всего 7526,74120 7526,74120



6

1 2 3 4 5 6 7

Протяженность -1,406 км, площадь - 8436 м2 Ремонт 7526,74120 7526,74120

26

Разработка проектной документации по 
ремонту участка дороги по ул. Тимакова от 
ул. Большая до ул. Новоселов в г. Рязани

Всего 209,56800 209,56800

Разработка проектной 
документации 209,56800 209,56800

27

Разработка проектной документации по 
ремонту участка дороги по ул. Новоселов от 
ул. Советской Армии до ул.Тимуровцев в 
г. Рязани

Всего 1205,74400 1205,74400

Разработка проектной 
документации 1205,74400 1205,74400

28 Разработка проектной документации по 
ремонту Голенчинского шоссе в г. Рязани

Всего 1000,00000 1000,00000
Разработка проектной 

документации 1000,00000 1000,00000

29
Разработка проектной документации по 
капитальному ремонту путепровода на 
ул. Есенина в г. Рязани

Всего 99,99176 99,99176
Разработка проектной 

документации 99,99176 99,99176

30
Разработка проектной документации по 
капитальному ремонту ул. Советской Армии 
в г. Рязани

Всего 100,00000 100,00000
Разработка проектной 

документации 100,00000 100,00000

31

Разработка проектной документации по 
устройству остановок общественного 
транспорта на Касимовском шоссе в 
г. Рязани

Всего 306,13800 306,13800

Разработка проектной 
документации 306,13800 306,13800

32 Разработка проектной документации на 
ремонт дороги по ул. Корнилова в г. Рязани

Всего 498,55800 498,55800
Разработка проектной 

документации 498,55800 498,55800

Итого по ремонту дорог общей протяженно
стью 18,418 км общей площадью 154880,7 м2

Всего 423200,66128 377000,00000 46200,66128
Ремонт и капиталь

ный ремонт 411137,62342 377000,00000 34137,62342

Разработка проектной 
документации 12063,03786 12063,03786



7

3.5 Приложение к подпрограмме «Дорожное хозяйство города Рязани на 2014 -  2020 годы» дополнить таблицей № 7 «Перечень объектов 
по адаптации остановочных пунктов общественного транспорта и подходов к остановочным пунктам для обеспечения доступности инвалидам и 
другим маломобильным группам населения в 2015 году».

«Таблица № 7

Перечень объектов по адаптации остановочных пунктов общественного транспорта и подходов к остановочным пунктам для обеспечения
доступности инвалидам и другим маломобильным группам населения в 2015 году

№
пп

Наименование объектов Количество остановоч
ных пунктов общест

венного транспор
та/подходов к остано

вочным пунктам

Объем бюджетных 
ассигнований, всего, 

тыс. руб.

В том числе

Средства феде
рального бюд
жета, тыс. руб.

Средства обла
стного бюдже

та, тыс. руб.

Средства бюд
жета города Ря
зани, тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7

1 Адаптация остановочных пунктов 
общественного транспорта и подходов 
к остановочным пунктам в городе Ря
зани для обеспечения доступности 
инвалидам и другим маломобильным 
группам населения

2/26 1720 1165 500 55

Итого 2/26 1720 1165 500 55».



8

4. В приложении № 3 к муниципальной программе «Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в городе Рязани на 
2014 -  2020 годы»:

4.1. В паспорте:
- в строке «Объемы финансирования подпрограммы» цифру «66163» заменить цифрой «70921,15», в третьем абзаце слова «2015 год - 

3000 тыс. руб.» заменить словами «2015 год - 7758,15 тыс. руб.», слова «Всего -  4200 тыс. рублей» заменить словами «Всего -  8958,15 тыс. 
рублей»;

- строку «Объемы финансирования подпрограммы» дополнить абзацем двадцать четвертым следующего содержания:
«2015 год-4758,15 тыс. руб.»;
- в строке «Основные мероприятия подпрограммы» слова «Модернизация светофорных объектов» заменить словами «Модернизация 

(реконструкция) светофорных объектов».
4.2. В разделе 5 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» слова «модернизация светофорных объектов» заменить 

словами «модернизация (реконструкция) светофорных объектов».
4.3. В разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» «66163» заменить цифрой «70921,15», в третьем абзаце слова «2015 год -3000 

тыс. руб.» заменить словами «2015 год - 7758,15 тыс. руб.», слова «Всего -  4200 тыс. рублей» заменить словами «Всего -  8958,15 тыс. рублей»;
4.4. Раздел 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» дополнить абзацем двадцать четвертым следующего содержания:
«2015 год -  4758,15 тыс. руб.».
5. В приложении № 5 к муниципальной программе:
5.1. В таблице 1 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и 

их значениях»:
- в пункте 1.1.1 цифру «62» заменить цифрой «61»;
- в пункте 1.3.1 цифру «808» заменить цифрой «802»;
- в пункте 2.1.1 цифру «14,1/4,5» заменить цифрой «18,4/4,5»;
- в пункте 2.1.2 цифру «45,2» заменить цифрой «45,6»;
- в пункте 4.1.1 цифру «493» заменить цифрой «490»;
- в пункте 4.1.2 цифру «151» заменить цифрой «150»;
- в пункте 4.1.3 цифру «58» заменить цифрой «57»;
- в пункте 4.1.4 цифру «106» заменить цифрой «105».
5.2. В таблице 2 «Перечень основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы» в пункте 3.2 слова «Модернизация 

светофорных объектов» заменить словами «Модернизация (реконструкция) светофорных объектов».
5.3. В таблице 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета города Рязани»:
- в строке «МП» в столбце 9 слова «231717,3, в том числе средства муниципального дорожного фонда города Рязани -  16702,8» заменить 

словами «250961,9, в том числе средства муниципального дорожного фонда города Рязани -  8382,5», в столбце 15 слова «1917928,5, в том числе 
средства муниципального дорожного фонда города Рязани -  91562,1» заменить словами «1937173,1, в том числе средства муниципального 
дорожного фонда города Рязани -  83241,6»;



9

- в строке «Подпрограмма 1 МП» цифру «211393,1» заменить цифрой «230637,7», цифру «1379853,2» заменить цифрой «1399097,8»;
- в строке «Основное мероприятие подпрограммы 1.1» цифру «24042,823» заменить цифрой «36990,73872», цифру «439779,35891» 

заменить цифрой «452727,27463»;
- в строке «Основное мероприятие подпрограммы 1.5» в столбце 9 слова «39903,977, в том числе средства муниципального дорожного 

фонда города Рязани -  16702,8» заменить словами «46200,66128, в том числе средства муниципального дорожного фонда города Рязани -  
8382,5», в столбце 15 слова «203922,44109, в том числе средства муниципального дорожного фонда города Рязани -  39702,8» заменить словами 
«210219,12537, в том числе средства муниципального дорожного фонда города Рязани -  31382,5»;

- строку «Основное мероприятие подпрограммы 3.2» изложить в следующей редакции:

Основное ме
роприятие 

подпрограммы 
3.2

Модернизация
(реконструкция)
светофорных
объектов

УБГДХ, под
рядные органи
зации - 2014 
год; Управле
ние транспорта 
администрации 
города Рязани, 
УБГ, подряд
ные организа
ции-2015 - 
2020 годы

436
436

0409
0409

1839999
1830000

240
410

1538,5 200 196 192,1 200 200 200 2726,6

5.4. В таблице 5 «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов областного бюджета, федерального бюджета и бюджета города 
Рязани на реализацию муниципальной программы»:

- в строке «МП» «Всего, в том числе:» цифру «547904,2» заменить цифрой «654471,95», цифру «4334452,53481» заменить цифрой 
«4441020,28481»;

- в строке «МП» «федеральный бюджет» в столбце 5 цифру «550» заменить цифрой «1165,0», цифру «29014,24» заменить цифрой 
«29629,24»;

- в строке «МП» «областной бюджет» цифру «315636,9» заменить цифрой «402345,05», цифру «2387509,79481» заменить цифрой 
«2474217,94481»;

- в строке «МП» «бюджет города Рязани» цифру «231717,3» заменить цифрой «250961,9», цифру «1917928,5» заменить цифрой 
«1937173,1»;

- в строке «Подпрограмма 1 МП» «Всего, в том числе:» цифру «507493,1» заменить цифрой «609302,7», цифру «3734978,99481» заменить 
цифрой «3836788,59481»;

- в строке «Подпрограмма 1 МП» «федеральный бюджет» в столбце 5 цифру «550» заменить цифрой «1165,0», цифру «3850» заменить 
цифрой «4465,0»;

- в сроке «Подпрограмма 1 МП» «областной бюджет» цифру «295550» заменить цифрой «377500,0», цифру «2351275,79481» заменить 
цифрой «2433225,79481»;



10

- в строке «Основное мероприятие подпрограммы 1.5» «Всего, в том числе:» цифру «334903,977» заменить цифрой «423200,66128», цифру 
«1926348,2359» заменить цифрой «2014644,92018»;

- в строке «Основное мероприятие подпрограммы 1.5» «областной бюджет» цифру «295000» заменить цифрой «377000», цифру 
1722425,79481» заменить цифрой «1804425,79481»;

- в строке «Основное мероприятие подпрограммы 1.5» «бюджет города Рязани» цифру «39903,977» заменить цифрой «46200,66128», 
цифру «203922,44109» заменить цифрой «210219,12537»;

- в строке «Основное мероприятие подпрограммы 1.6» «Всего, в том числе:» цифру «1155» заменить цифрой «1720», цифру «8081,7» 
заменить цифрой «8646,7»;

- в строке «Основное мероприятие подпрограммы 1.6» «федеральный бюджет» цифру «550» заменить цифрой «1165,0», цифру «3850» 
заменить цифрой «4465»;

- в строке «Основное мероприятие подпрограммы 1.6» «областной бюджет» цифру «550», заменить цифрой «500», цифру «3850» заменить 
цифрой «3800»;

- в строке «Основное мероприятие подпрограммы» слова «Основное мероприятие подпрограммы» заменить словами «Основное 
мероприятие подпрограммы 1.12», цифры «20000,0» заменить цифрами «18000,0», цифру «753754,6» заменить цифрой «751754,6», цифру 
«128754,6» заменить цифрой «126754,6»;

- в строке «Подпрограмма 3 МП» «Всего в том числе:» цифру «3000» заменить цифрой «7758,15», цифру «66163» заменить цифрой 
«70921,15»;

- в строке «Подпрограмма 3 МП» «областной бюджет» столбец 5 дополнить цифрой «4758,15», цифру «4200» заменить цифрой «8958,15»;
- строку «Основное мероприятие подпрограммы 3.1 » изложить в следующей редакции:

Основное ме
роприятие 

подпрограммы 
3.1

Оборудование 
светофорными 

объектами 
мест концен
трации ДТП в 
местах пере

сечений и 
примыканий 
автомобиль
ных дорог, в 

том числе 
разработка 

проектной до
кументации

Всего, в 
том числе:

1320,9 1958,15 196 192,1 200 200 200 4267,15

областной
бюджет

1000 1758,15 2758,15

бюджет
города
Рязани

320,9 200 196 192,1 200 200 200 1509



и

- таблицу 5 «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов областного бюджета, федерального бюджета и бюджета города Рязани 
на реализацию муниципальной программы» дополнить строкой «Основное мероприятие подпрограммы 3.2» и изложить в следующей редакции:

Основное ме
роприятие 

подпрограммы 
3.2

Модернизация
(реконструкция)

светофорных
объектов

Всего, в 
том числе:

1538,5 3200 196 192,1 200 200 200 5726,6

областной
бюджет

3000 3000

бюджет 
города Ря
зани

- 1538,5 200 196 192,1 200 200 200 2726,6



12

строку «Основное мероприятие подпрограммы 3.5» изложить в следующей редакции:
Основное ме

роприятие 
подпрограммы 

3.5

Оборудование нере
гулируемых пеше
ходных переходов 

освещением, искус
ственными дорож

ными неровностями, 
светофорами Т.7, си

стемами светового 
оповещения, дорож

ными знаками с 
внутренним освеще
нием и светодиодной 

индикацией, Г - 
образными опорами, 
дорожной разметкой, 
в том числе с приме

нением штучных 
форм и цветных до
рожных покрытий, 

световозвращателями 
и индикаторами, а 

также устройствами 
дополнительного 

освещения и другими 
элементами повыше
ния безопасности до- 

рожного движения

Всего, в 
том числе:
областной
бюджет
бюджет 
города Ря
зани

1707,5

1700

7,5

2600

2600

2548

2548

2497 2200 2200 2200 15952,5

1700

2497 2200 2200 2200 14252,5



13

Основное ме
роприятие 

подпрограммы 
3.6

Создание сис
темы мар
шрутного 

ориентирова
ния (установ
ка дорожных 

знаков)

Всего, в 
том числе:

547,3 50 50 50 697,3

областной
бюджет

500 500

бюджет
города
Рязани

47,3 50 50 50 197,3

строку «Подпрограмма 4 МП»
Всего, в том 
числе:

43008,34 31051,9 8477 8307,5 10650 10650 10650 122794,74

федеральный
бюджет

25164,24 25164,24

областной
бюджет

11947,1 20086,9 32034

бюджет го
рода Рязани

5897 10965 8477 8307,5 10650 10650 10650 65596,5

Подпрограмма 
4 МП

«Совершенствование 
организации дорож
ного движения в го
роде Рязани на 2014- 

2020 годы»



14

5.5. Таблицу 7 «Информация по объектам муниципальной собственности муниципального образования - городской округ город Рязань, в 
отношении которых планируется осуществление капитальных вложений» изложить в следующей редакции:

«Таблица 7

Информация по объектам муниципальной собственности муниципального образования - городской округ город Рязань, в отношении которых
планируется осуществление капитальных вложений

№ п/п Наименование 
мероприятия, объ
екта, в отношении 
которого плани

руется предостав
ление инвестиций

Направле
ние инве
стирова

ния

Наименование 
главного рас
порядителя 
бюджетных 

средств и му
ниципального 

заказчика

Срок реа
лизации 
инвести

ций

Сметная 
стоимость 
объекта ка
питального 
строитель
ства или 

предпола
гаемая (пре

дельная) 
стоимость 
объекта ка
питального 
строитель
ства либо 
стоимость 
приобрете
ния объекта 
недвижимо
го имущест

ва

Общий 
(предель
ный) объ
ем предос
тавления 
инвести

ций

Распределение общего (предельного) объема предостав
ляемых инвестиций по годам, тыс. руб.

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Основное 
мероприя

тие 1.8

Строительство и 
реконструкция 

объектов дорож
ного хозяйства, в 
том числе проекг- 
но изыскательские 

работы

УБГДХ-2014 
год, УБГ -  
2015 год

2014-2015 69640 7850 61790



15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1.8.1 Строительство 
пешеходного мос

та через р. Пав
ловка в городе 

Рязани

Строи
тельство

УБГДХ 2014 7850 7850 7850

1.8.2 Реконструкция 
участка дороги от 

пересечения 
ул.Черновицкая и 
ул. Щорса до Ряж- 

ского шоссе- 
подъезда к ст. 

Стенькино-2 от 
дороги от пересе
чения ул. Черно

вицкая и ул. Щор
са до Ряжского 

шоссе в г. Рязани

Всего, в 
том числе:

УБГ 2015 61790 61790 61790

Реконст
рукция

60000 60000 60000

Разработка
проектной
докумен

тации

1790 1790 1790

Основное 
мероприя

тие 1.9

Приобретение в 
муниципальную 
собственность 

земельных участ
ков

УЗРИО 2014 32273 32273

1.9.1 Земельный уча
сток, расположен

ный по адресу: 
Рязанская область, 
г. Рязань, р-н Бор- 

ки (Советский 
район), с кадаст
ровым номером 
62:29:0041005:16

Приобре
тение

УЗРИО 2014 16338 16338 16338



16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1.9.2 Земельный уча

сток, расположен
ный по адресу: 

Рязанская область, 
г. Рязань, р-н Бор- 

ки (Советский 
район), 

с кадастровым 
номером 

62:29:0041005:18

Приобре
тение

УЗРИО 2014 15935 15935 15935

Основное 
мероприя

тие 3.1

Оборудование 
светофорными 
объектами мест 
концентрации 

ДТП в местах пе
ресечений и при
мыканий автомо
бильных дорог, в 
том числе разра
ботка проектной 
документации

УБГДХ-2014 
год, УБГ-  
2015 год

2014-2015 2308,15 350 1958,15

3.1.1 Светофорный 
объект по адресу: 
ул. Связи, д. 15

Строи
тельство

УБГДХ 2014 350 350 350

3.1.2 Светофорный 
объект по адресу: 
пересечение улиц 

Введенская и 
Яхонтова

Всего, в 
том числе:

УБГ 2015 1958,15 1958,15, 
в том чис
ле: 1758,15 
-  средства 
областно
го бюдже

та
200 -  сред
ства бюд
жета горо
да Рязани

1958,15



17

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Строи

тельство
1859,651 1859,651 1859,651

Разработка
проектной
докумен

тации

98,499 98,499 98,499

Основное 
мероприя
тие под
програм
мы 3.2

Модернизация 
(реконструкция) 

светофорных объ
ектов

УБГ 2015 3200 3200

3.2.1 Светофорный 
объект по адресу: 
пересечение улиц 
Новая и Ра- 

диозаводская

Модерни
зация

УБГ 2015 1044,096 1044,096, в 
том числе: 
978,596- 
средства 

областно
го бюдже

та 
65,5- 

средства 
бюджета 

города Ря
зани

1044,096

3.2.2 Светофорный 
объект по адресу: 
пересечение улиц 
Станкозаводская и 

Космонавтов

Модерни
зация

УБГ 2015 537,432 537,432, в 
том числе: 
503,932 -  
средства 
областно
го бюдже

та 
33,5- 

средства 
бюджета 

города Ря
зани

537,432



18

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
3.2.3 Светофорный 

объект по адресу: 
пересечение улиц 
Молодцоваи Би

рюзова

Модерни
зация

УБГ 2015 430,812 430,812, 
в том чис

ле: 
403,912- 
средства 
областно

го
бюджета 
26,9- 

средства 
бюджета 

города Ря
зани

430,812

3.2.4 Светофорный 
объект по адресу: 
пересечение улиц 

Островского и 
Ленинского 
Комсомола

Модерни
зация

УБГ 2015 516,484 516,484, в 
том числе: 
484,084- 
средства 

областно
го бюдже

та 
32,4- 

средства 
бюджета 

города Ря
зани

516,484

3.2.5 Светофорный 
объект по адресу: 
пересечение улиц 
Есенина и Горь

кого

Модерни
зация

УБГ 2015 671,176 671,176, 
в том чис

ле: 
629,476 -  
средства 
областно
го бюдже

та

671,176



19

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
41,7- 

средства 
бюджета 

города Ря
зани

Итого 107421,15 40473 66948,15 ».



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
,Л // 2015 г.

'/

О внесении изменений в муниципальную программу «Дорожное хозяйство 
и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4050

В связи с уточнением объема финансирования на 2015 год муниципальной программы 

«Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, 

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования -  городской округ город 

Рязань Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Дорожное хозяйство и развитие транспортной 

системы в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации 

города Рязани от 30.09.2013 № 4050 «Об утверждении муниципальной программы «Дорожное 

хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы» (в редакции 

постановлений администрации города Рязани от 14.02.2014 № 525, от 19.05.2014 № 1996, 

от 07.08.2014 № 3394, от 02.09.2014 № 3832, от 30.09.2014 № 4333, от 14.10.2014 № 4587, 

от 05.11.2014 № 4997, от 08.12.2014 № 5716, от 20.04.2015 № 1760, от 22.06.2015 № 2746), 

изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации А.В. Горелова.

Глава администрации О.Е.Булеков



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению 
адшшистрации города Рязани 
01Л Ш Ш Ж  2015 г. №

Изменения в муниципальную программу «Дорожное хозяйство 
и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4050

1. В паспорте муниципальной программы «Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы:
- в строке «Объемы финансирования муниципальной программы» цифру «4334452,53481» заменить цифрой «4441020,28481», цифру 

«547904,2» заменить цифрой «654471,95», цифру «1917928,5» заменить цифрой «1937173,1», цифру «231717,3» заменить цифрой «250961,9» 
цифру «2387509,79481» заменить цифрой «2474217,94481», цифру «315636,9» заменить цифрой «402345,05», цифру «29014,24» заменить цифрой 
«29629,24», слова «2015 год -  550 тыс. руб.» заменить словами «2015 год -  1165 тыс. руб.».

2. В разделе VIII «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» цифру «4334452,53481» заменить цифрой «4441020,28481», цифру 
«547904,2» заменить цифрой «654471,95», цифру «1917928,5» заменить цифрой «1937173,1», цифру «231717,3» заменить цифрой «250961,9» 
цифру «2387509,79481» заменить цифрой «2474217,94481», цифру «315636,9» заменить цифрой «402345,05», цифру «29014,24» заменить цифрой 
«29629,24», слова «2015 год -  550 тыс. руб.» заменить словами «2015 год -  1165 тыс. руб.».

3. В приложении № 1 к муниципальной программе «Подпрограмма «Дорожное хозяйство города Рязани на 2014 - 2020 годы»:
3.1. В паспорте:
- в строке «Объемы финансирования подпрограммы» цифру «3734978,99481» заменить цифрой «3836788,59481», цифру «507493,1» 

заменить цифрой «609302,7», цифру «1379853,2» заменить цифрой «1399097,8», цифру «211393,1» заменить цифрой «230637,7», цифру 
«2351275,79481» заменить цифрой «2433225,79481», цифру «295550» заменить цифрой «377500», цифру «3850» заменить цифрой «4465», 
слова «2015 год -  550 тыс. руб.» заменить словами «2015 год -  1165 тыс. руб.»;

- в строке «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» цифру «142,2» заменить цифрой «146,5».
3.2. В разделе 3 подпрограммы «Описание ожидаемых конечных результатов подпрограммы, целевые индикаторы (показатели) 

достижения целей и решения задач подпрограммы» в четвертом абзаце цифру «142,2» заменить цифрой «146,5».
3.3. В разделе 7 подпрограммы «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифру «3734978,99481» заменить цифрой «3836788,59481», 

цифру «507493» заменить цифрой «609302,7», цифру «1379853,2» заменить цифрой «1399097,8», цифру «211393,1» заменить цифрой «230637,7», 
цифру «2351275,79481» заменить цифрой «2433225,79481», цифру «295550» заменить цифрой «377500», цифру «3850» заменить цифрой «4465», 
слова «2015 год -  550 тыс. руб.» заменить словами «2015 год -  1165 тыс. руб.».



2

3.4 В приложении к подпрограмме «Дорожное хозяйство города Рязани на 2014 -  2020 годы» таблицу № 5 «Распределение объемов 
финансирования по объектам, планируемым к ремонту и капитальному ремонту, в том числе проектно-изыскательские работы, в 2015 году» 
изложить в следующей редакции:

«Таблица № 5

Распределение объемов финансирования по объектам, планируемым к ремонту и капитальному ремонту,
в том числе проектно-изыскательские работы, в 2015 году

№
п/п Наименование объектов Вид работ

Объем бюджетных 
ассигнований всего, 

тыс. руб.

в том числе
Средства фе
дерального 
бюджета, 
тыс. руб.

Средства об
ластного 
бюджета, 
тыс. руб.

Средства 
бюджета го
рода Рязани, 

тыс. руб.
1 2 3 4 5 6 7

1

Ремонт участка автомобильной дороги по 
ул. Комбайновая в г. Рязани

Всего 12317,22400 11683,00000 634,22400
Ремонт 12018,22400 11683,00000 335,22400

Протяженность - 0,55 км, площадь - 6849 м2 Разработка проектной 
документации 299,00000 299,00000

2

Ремонт участка автомобильной дороги по 
ул. Типанова в г. Рязани

Всего 1970,60400 1635,07800 335,52600
Ремонт 1635,07800 1635,07800

Протяженность - 0,215 км, площадь - 1645 м2 Разработка проектной 
документации 335,52600 335,52600

3
Ремонт участка автомобильной дороги по 
ул. Сережина гора в г. Рязани Всего 6501,26200 6166,00000 335,26200

Протяженность - 0,65 км, площадь - 3593 м2 Ремонт 6501,26200 6166,00000 335,26200

4

Ремонт участка автомобильной дороги на 
поселок Шпалозавода в г. Рязани

Всего 9119,68500 8576,03100 543,65400
Ремонт 8576,03100 8576,03100

Протяженность - 0,947 км, площадь - 6619 м2 Разработка проектной 
документации 543,65400 543,65400

5
Ремонт участка автомобильной дороги по 
ул. Зубковой от ул. Советской Армии до 
Шереметьевского проезда в г. Рязани

Всего 65744,31200 62358,00000 3386,31200

Ремонт 64281,96600 62358,00000 1923,96600



3

1 2 3 4 5 6 7

Протяженность - 2,98 км, площадь - 22395 м2 Разработка проектной 
документации 1462,34600 1462,34600

Ремонт участка автомобильной дороги по Всего 8793,86900 8322,00000 471,86900

6
ул. Зубковой в районе д. 27 в г. Рязани Ремонт 8357,95900 8322,00000 35,95900

Протяженность - 0,738 км, площадь - 6201 м2 Разработка проектной 
документации 435,91000 435,91000

Ремонт участка автомобильной дороги по Всего 5659,56600 5368,00000 291,56600

7
ул. Семашко от ЦСК до д/с №123 в г. Рязани Ремонт 5410,04900 5368,00000 42,04900

Протяженность - 0,325 км, площадь - 6660 м2 Разработка проектной 
документации 249,51700 249,51700

Ремонт участка автомобильной дороги по Всего 16751,84100 15889,00000 862,84100

8
Шереметьевскому проезду в г. Рязани Ремонт 16370,08000 15889,00000 481,08000

Протяженность - 0,636 км, площадь - 9474 м2 Разработка проектной 
документации 381,76100 381,76100

Ремонт участка автомобильной дороги по Всего 5755,56800 5458,00000 297,56800

о
ул. Бугровка в г. Рязани Ремонт 5458,64300 5458,00000 0,64300

Протяженность - 0,362 км, площадь - 3366 м2 Разработка проектной 
документации 296,92500 296,92500

10

Ремонт участка автомобильной дороги на 
пос. Карцево в г. Рязани Всего 5255,00000 4985,00000 270,00000

Протяженность - 1,97 км, площадь - 4307,5 
м2 Ремонт 5255,00000 4985,00000 270,00000

И
Ремонт участка автомобильной дороги по Всего 5240,21500 4064,77100 1175,44400
проезду Гоголя в г. Рязани

Ремонт 4726,64700 4064,77100 661,87600



4

1 2 3 4 5 6 7

Протяженность - 0,338 км, площадь - 3791 м2 Разработка проектной 
документации 513,56800 513,56800

12

Ремонт участка автомобильной дороги по 
ул. Семинарская в г. Рязани Всего 4099,38200 3888,00000 211,38200

Протяженность -  1,07 км, площадь - 2757м2 Ремонт 4099,38200 3888,00000 211,38200

13

Ремонт участка автомобильной дороги по 
ул. Солнечная в г. Рязани

Всего 10498,30400 9722,32100 775,98300

Ремонт 9722,32100 9722,32100

Протяженность - 0,476 км, площадь - 7658 м2 Разработка проектной 
документации 775,98300 775,98300

14
Ремонт участка автомобильной дороги по 
ул. Коняева в г. Рязани Всего 13984,75300 9465,00000 4519,75300

Протяженность -  0,612 км, площадь - 5650м2 Ремонт 13984,75300 9465,00000 4519,75300

15

Ремонт участка автомобильной дороги по 
ул. МОГЭС в г. Рязани

Всего 2231,87700 2084,00000 147,87700
Ремонт 2084,00000 2084,00000

Протяженность - 0,16 км, площадь - 1988 м2 Разработка проектной 
документации 147,87700 147,87700

16

Капитальный ремонт автомобильной дороги 
по проезду Шабулина (первая очередь, при
мыкание по ул. Бирюзова) в г. Рязани

Всего 45954,00000 43584,00000 2370,00000

Капитальный ремонт 44954,00000 43584,00000 1370,00000

Протяженность - 0,150 км, площадь - 2250 м2 Разработка проектной 
документации 1000,00000 1000,00000

17

Ремонт участка автомобильной дороги по 
ул. Керамзавода в г. Рязани

Всего 4049,40600 3699,00000 350,40600
Ремонт 3900,00000 3699,00000 201,00000

Протяженность - 0,11 км, площадь - 660 м2 Разработка проектной 
документации 149,40600 149,40600

18 Ремонт участка автомобильной дороги по 
ул. Прижелезнодорожная в г. Рязани

Всего 30096,60900 28540,79900 1555,81000
Ремонт 30005,79900 28540,79900 1465,00000



5

1 2 3 4 5 6 7

Протяженность - 0,396 км, площадь - 3564 м2 Разработка проектной 
документации 90,81000 90,81000

19

Ремонт левого моста через реку Павловка 
(Трубеж) на Московском шоссе в г. Рязани

Всего 65895,43332 59512,00000 6383,43332
Ремонт 65795,47222 59512,00000 6283,47222

Протяженность - 0,051 км, площадь - 587,2 
м2

Разработка проектной 
документации 99,96110 99,96110

20

Ремонт участка автомобильной дороги по 
ул. Тимуровцев в г. Рязани

Всего 18465,00000 17515,00000 950,00000
Ремонт 17862,23000 17515,00000 347,23000

Протяженность - 1,339 км, площадь - 13252 
м2

Разработка проектной 
документации 602,77000 602,77000

21

Ремонт участка автомобильной дороги по 
ул. Чернышевского в г. Рязани

Всего 12451,00000 11809,00000 642,00000

Ремонт 11892,11800 11809,00000 83,11800

Протяженность - 0,480 км, площадь - 3690 м2 Разработка проектной 
документации 558,88200 558,88200

22

Ремонт участка автомобильной дороги по 
ул. Молодцова в г. Рязани

Всего 11183,48100 10440,00000 743,48100
Ремонт 10983,86700 10440,00000 543,86700

Протяженность - 0,530 км, площадь - 9288 м2 Разработка проектной 
документации 199,61400 199,61400

23

Ремонт участка автомобильной дороги по 
ул. Фирсова в г. Рязани

Всего 15835,52900 10236,00000 5599,52900
Ремонт 15736,00100 10236,00000 5500,00100

Протяженность - 0,700 км, площадь - 7000 м2 Разработка проектной 
документации 99,52800 99,52800

24

Ремонт участка автомобильной дороги по 
Ряжскому шоссе в г. Рязани (1 этап)

Всего 34400,00000 32000,00000 2400,00000
Ремонт 34000,00000 32000,00000 2000,00000

Протяженность -  1,2 км, площадь -  13200 м2 Разработка проектной 
документации 400,0 400,0

25
Ремонт участка дороги по улице 
Никуличинская в поселке Никуличи в 
г. Рязани

Всего 7526,74120 7526,74120



6

1 2 3 4 5 6 7

Протяженность - 1,406 км, площадь - 8436 м2 Ремонт 7526,74120 7526,74120

26

Разработка проектной документации по 
ремонту участка дороги по ул. Тимакова от 
ул. Большая до ул. Новоселов в г. Рязани

Всего 209,56800 209,56800

Разработка проектной 
документации 209,56800 209,56800

27

Разработка проектной документации по 
ремонту участка дороги по ул. Новоселов от 
ул. Советской Армии до ул.Тимуровцев в 
г. Рязани

Всего 1205,74400 1205,74400

Разработка проектной 
документации 1205,74400 1205,74400

28 Разработка проектной документации по 
ремонту Голенчинского шоссе в г. Рязани

Всего 1000,00000 1000,00000
Разработка проектной 

документации 1000,00000 1000,00000

29
Разработка проектной документации по 
капитальному ремонту путепровода на 
ул. Есенина в г. Рязани

Всего 99,99176 99,99176
Разработка проектной 

документации 99,99176 99,99176

30
Разработка проектной документации по 
капитальному ремонту ул. Советской Армии 
в г. Рязани

Всего 100,00000 100,00000
Разработка проектной 

документации 100,00000 100,00000

31

Разработка проектной документации по 
устройству остановок общественного 
транспорта на Касимовском шоссе в 
г. Рязани

Всего 306,13800 306,13800

Разработка проектной 
документации 306,13800 306,13800

32 Разработка проектной документации на 
ремонт дороги по ул. Корнилова в г. Рязани

Всего 498,55800 498,55800
Разработка проектной 

документации 498,55800 498,55800

Итого по ремонту дорог общей протяженно
стью 18,418 км общей площадью 154880,7 м2

Всего 423200,66128 377000,00000 46200,66128
Ремонт и капиталь

ный ремонт 411137,62342 377000,00000 34137,62342

Разработка проектной 
документации 12063,03786 12063,03786



7

3.5 Приложение к подпрограмме «Дорожное хозяйство города Рязани на 2014 -  2020 годы» дополнить таблицей № 7 «Перечень объектов 
по адаптации остановочных пунктов общественного транспорта и подходов к остановочным пунктам для обеспечения доступности инвалидам и 
другим маломобильным группам населения в 2015 году».

«Таблица № 7

Перечень объектов по адаптации остановочных пунктов общественного транспорта и подходов к остановочным пунктам для обеспечения
доступности инвалидам и другим маломобильным группам населения в 2015 году

№ Наименование объектов Количество остановоч
ных пунктов общест

венного транспор
та/подходов к остано

вочным пунктам

Объем бюджетных 
ассигнований, всего, 

тыс. руб.

В том числе
пп

Средства феде
рального бюд
жета, тыс. руб.

Средства обла
стного бюдже

та, тыс. руб.

Средства бюд
жета города Ря
зани, тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7

1 Адаптация остановочных пунктов 
общественного транспорта и подходов 
к остановочным пунктам в городе Ря
зани для обеспечения доступности 
инвалидам и другим маломобильным 
группам населения

2/26 1720 1165 500 55

Итого 2/26 1720 1165 500 55».



8

4. В приложении № 3 к муниципальной программе «Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в городе Рязани на 
2014 -  2020 годы»:

4.1. В паспорте:
- в строке «Объемы финансирования подпрограммы» цифру «66163» заменить цифрой «70921,15», в третьем абзаце слова «2015 год - 

3000 тыс. руб.» заменить словами «2015 год - 7758,15 тыс. руб.», слова «Всего -  4200 тыс. рублей» заменить словами «Всего -  8958,15 тыс. 
рублей»;

- строку «Объемы финансирования подпрограммы» дополнить абзацем двадцать четвертым следующего содержания:
«2015 год-4758,15 тыс. руб.»;
- в строке «Основные мероприятия подпрограммы» слова «Модернизация светофорных объектов» заменить словами «Модернизация 

(реконструкция) светофорных объектов».
4.2. В разделе 5 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» слова «модернизация светофорных объектов» заменить 

словами «модернизация (реконструкция) светофорных объектов».
4.3. В разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» «66163» заменить цифрой «70921,15», в третьем абзаце слова «2015 год -3000 

тыс. руб.» заменить словами «2015 год - 7758,15 тыс. руб.», слова «Всего -  4200 тыс. рублей» заменить словами «Всего -  8958,15 тыс. рублей»;
4.4. Раздел 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» дополнить абзацем двадцать четвертым следующего содержания:
«2015 год -  4758,15 тыс. руб.».
5. В приложении № 5 к муниципальной программе:
5.1. В таблице 1 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и 

их значениях»:
- в пункте 1.1.1 цифру «62» заменить цифрой «61»;
- в пункте 1.3.1 цифру «808» заменить цифрой «802»;
- в пункте 2.1.1 цифру «14,1/4,5» заменить цифрой «18,4/4,5»;
- в пункте 2.1.2 цифру «45,2» заменить цифрой «45,6»;
- в пункте 4.1.1 цифру «493» заменить цифрой «490»;
- в пункте 4.1.2 цифру «151» заменить цифрой «150»;
- в пункте 4.1.3 цифру «58» заменить цифрой «57»;
- в пункте 4.1.4 цифру «106» заменить цифрой «105».
5.2. В таблице 2 «Перечень основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы» в пункте 3.2 слова «Модернизация 

светофорных объектов» заменить словами «Модернизация (реконструкция) светофорных объектов».
5.3. В таблице 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета города Рязани»:
- в строке «МП» в столбце 9 слова «231717,3, в том числе средства муниципального дорожного фонда города Рязани -  16702,8» заменить 

словами «250961,9, в том числе средства муниципального дорожного фонда города Рязани -  8382,5», в столбце 15 слова «1917928,5, в том числе 
средства муниципального дорожного фонда города Рязани -  91562,1» заменить словами «1937173,1, в том числе средства муниципального 
дорожного фонда города Рязани -  83241,6»;



9

- в строке «Подпрограмма 1 МП» цифру «211393,1» заменить цифрой «230637,7», цифру «1379853,2» заменить цифрой «1399097,8»;
- в строке «Основное мероприятие подпрограммы 1.1» цифру «24042,823» заменить цифрой «36990,73872», цифру «439779,35891» 

заменить цифрой «452727,27463»;
- в строке «Основное мероприятие подпрограммы 1.5» в столбце 9 слова «39903,977, в том числе средства муниципального дорожного 

фонда города Рязани -  16702,8» заменить словами «46200,66128, в том числе средства муниципального дорожного фонда города Рязани -  
8382,5», в столбце 15 слова «203922,44109, в том числе средства муниципального дорожного фонда города Рязани -  39702,8» заменить словами 
«210219,12537, в том числе средства муниципального дорожного фонда города Рязани -  31382,5»;

Основное ме Модернизация УБГДХ, под 436 0409 1839999 240 1538,5 200 196 192,1 200 200 200 2726,6
роприятие (реконструкция) рядные органи 436 0409 1830000 410подпрограммы светофорных зации - 2014

3.2 объектов год; Управле
ние транспорта 
администрации 
города Рязани, 
УБГ, подряд
ные организа
ции - 2015 - 
2020 годы

5.4. В таблице 5 «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов областного бюджета, федерального бюджета и бюджета города 
Рязани на реализацию муниципальной программы»:

- в строке «МП» «Всего, в том числе:» цифру «547904,2» заменить цифрой «654471,95», цифру «4334452,53481» заменить цифрой 
«4441020,28481»;

- в строке «МП» «федеральный бюджет» в столбце 5 цифру «550» заменить цифрой «1165,0», цифру «29014,24» заменить цифрой 
«29629,24»;

- в строке «МП» «областной бюджет» цифру «315636,9» заменить цифрой «402345,05», цифру «2387509,79481» заменить цифрой 
«2474217,94481»;

- в строке «МП» «бюджет города Рязани» цифру «231717,3» заменить цифрой «250961,9», цифру «1917928,5» заменить цифрой 
«1937173,1»;

- в строке «Подпрограмма 1 МП» «Всего, в том числе:» цифру «507493,1» заменить цифрой «609302,7», цифру «3734978,99481» заменить 
цифрой «3836788,59481»;

- в строке «Подпрограмма 1 МП» «федеральный бюджет» в столбце 5 цифру «550» заменить цифрой «1165,0», цифру «3850» заменить 
цифрой «4465,0»;

- в сроке «Подпрограмма 1 МП» «областной бюджет» цифру «295550» заменить цифрой «377500,0», цифру «2351275,79481» заменить 
цифрой «2433225,79481»;



10

- в строке «Основное мероприятие подпрограммы 1.5» «Всего, в том числе:» цифру «334903,977» заменить цифрой «423200,66128», цифру 
«1926348,2359» заменить цифрой «2014644,92018»;

- в строке «Основное мероприятие подпрограммы 1.5» «областной бюджет» цифру «295000» заменить цифрой «377000», цифру 
1722425,79481» заменить цифрой «1804425,79481»;

- в строке «Основное мероприятие подпрограммы 1.5» «бюджет города Рязани» цифру «39903,977» заменить цифрой «46200,66128», 
цифру «203922,44109» заменить цифрой «210219,12537»;

- в строке «Основное мероприятие подпрограммы 1.6» «Всего, в том числе:» цифру «1155» заменить цифрой «1720», цифру «8081,7» 
заменить цифрой «8646,7»;

- в строке «Основное мероприятие подпрограммы 1.6» «федеральный бюджет» цифру «550» заменить цифрой «1165,0», цифру «3850» 
заменить цифрой «4465»;

- в строке «Основное мероприятие подпрограммы 1.6» «областной бюджет» цифру «550», заменить цифрой «500», цифру «3850» заменить 
цифрой «3800»;

- в строке «Основное мероприятие подпрограммы» слова «Основное мероприятие подпрограммы» заменить словами «Основное 
мероприятие подпрограммы 1.12», цифры «20000,0» заменить цифрами «18000,0», цифру «753754,6» заменить цифрой «751754,6», цифру 
«128754,6» заменить цифрой «126754,6»;

- в строке «Подпрограмма 3 МП» «Всего в том числе:» цифру «3000» заменить цифрой «7758,15», цифру «66163» заменить цифрой 
«70921,15»;

- в строке «Подпрограмма 3 МП» «областной бюджет» столбец 5 дополнить цифрой «4758,15», цифру «4200» заменить цифрой «8958,15»;
- строку «Основное мероприятие подпрограммы 3.] » изложить в следующей редакции:

Основное ме
роприятие 

подпрограммы 
3.1

Оборудование 
светофорными 

объектами 
мест концен
трации ДТП в 
местах пере

сечений и 
примыканий 
автомобиль
ных дорог, в 

том числе 
разработка 

проектной до
кументации

Всего, в 
том числе:

1320,9 1958,15 196 192,1 200 200 200 4267,15

областной
бюджет

1000 1758,15 2758,15

бюджет
города
Рязани

320,9 200 196 192,1 200 200 200 1509



и

- таблицу 5 «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов областного бюджета, федерального бюджета и бюджета города Рязани 
на реализацию муниципальной программы» дополнить строкой «Основное мероприятие подпрограммы 3.2» и изложить в следующей редакции:

Основное ме
роприятие 

подпрограммы 
3.2

Модернизация
(реконструкция)

светофорных
объектов

Всего, в 
том числе:

1538,5 3200 196 192,1 200 200 200 5726,6

областной
бюджет

3000 3000

бюджет 
города Ря
зани

- 1538,5 200 196 192,1 200 200 200 2726,6



12

строку «Основное мероприятие подпрограммы 3.5» изложить в следующей редакции:
Основное ме

роприятие 
подпрограммы 

3.5

Оборудование нере
гулируемых пеше
ходных переходов 

освещением, искус
ственными дорож

ными неровностями, 
светофорами Т.7, си
стемами светового 

оповещения, дорож
ными знаками с 

внутренним освеще
нием и светодиодной 

индикацией, Г- 
образными опорами, 
дорожной разметкой, 
в том числе с приме

нением штучных 
форм и цветных до
рожных покрытий, 

световозвращателями 
и индикаторами, а 

также устройствами 
дополнительного 

освещения и другими 
элементами повыше
ния безопасности до- 

рожного движения

Всего, в 
том числе:
областной
бюджет
бюджет 
города Ря
зани

1707,5

1700

7,5

2600

2600

2548

2548

2497 2200 2200 2200 15952,5

1700

2497 2200 2200 2200 14252,5



13

Основное ме
роприятие 

подпрограммы 
3.6

Создание сис
темы мар
шрутного 

ориентирова
ния (установ
ка дорожных 

знаков)

Всего, в 
том числе:

547,3 50 50 50 697,3

областной
бюджет

500 500

бюджет
города
Рязани

47,3 50 50 50 197,3

строку «Подпрограмма 4 МП»
Всего, в том 
числе:

43008,34 31051,9 8477 8307,5 10650 10650 10650 122794,74

федеральный
бюджет

25164,24 25164,24

областной
бюджет

11947,1 20086,9 32034

бюджет го
рода Рязани

5897 10965 8477 8307,5 10650 10650 10650 65596,5

Подпрограмма 
4 МП

«Совершенствование 
организации дорож
ного движения в го
роде Рязани на 2014- 

2020 годы»



14

5.5. Таблицу 7 «Информация по объектам муниципальной собственности муниципального образования - городской округ город Рязань, в 
отношении которых планируется осуществление капитальных вложений» изложить в следующей редакции:

«Таблица 7

Информация по объектам муниципальной собственности муниципального образования - городской округ город Рязань, в отношении которых
планируется осуществление капитальных вложений

№ п/п Наименование 
мероприятия, объ
екта, в отношении 
которого плани

руется предостав
ление инвестиций

Направле
ние инве
стирова

ния

Наименование 
главного рас
порядителя 
бюджетных 

средств и му
ниципального 

заказчика

Срок реа
лизации 
инвести

ций

Сметная 
стоимость 
объекта ка
питального 
строитель
ства или 

предпола
гаемая (пре

дельная) 
стоимость 
объекта ка
питального 
строитель
ства либо 
стоимость 
приобрете
ния объекта 
недвижимо
го имущест

ва

Общий 
(предель
ный) объ
ем предос
тавления 
инвести

ций

Распределение общего (предельного) объема предостав
ляемых инвестиций по годам, тыс. руб.

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Основное 
мероприя

тие 1.8

Строительство и 
реконструкция 

объектов дорож
ного хозяйства, в 
том числе проект- 
но изыскательские 

работы

УБГДХ-2014 
год, УБГ -  
2015 год

2014-2015 69640 7850 61790



15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1.8.1 Строительство 
пешеходного мос

та через р. Пав
ловка в городе 

Рязани

Строи
тельство

УБГДХ 2014 7850 7850 7850

1.8.2 Реконструкция 
участка дороги от 

пересечения 
ул.Черновицкая и 
ул. Щорса до Риж

ского шоссе- 
подъезда к ст. 

Стенькино-2 от 
дороги от пересе
чения ул. Черно

вицкая и ул. Щор
са до Ряжского 

шоссе в г. Рязани

Всего, в 
том числе:

УБГ 2015 61790 61790 61790

Реконст
рукция

60000 60000 60000

Разработка
проектной
докумен

тации

1790 1790 1790

Основное 
мероприя

тие 1.9

Приобретение в 
муниципальную 
собственность 

земельных участ
ков

УЗРИО 2014 32273 32273

1.9.1 Земельный уча
сток, расположен

ный по адресу: 
Рязанская область, 
г. Рязань, р-н Бор- 

ки (Советский 
район), с кадаст
ровым номером 
62:29:0041005:16

Приобре
тение

УЗРИО 2014 16338 16338 16338



16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14
1.9.2 Земельный уча

сток, расположен
ный по адресу: 

Рязанская область, 
г. Рязань, р-н Бор- 

ки (Советский 
район), 

с кадастровым 
номером 

62:29:0041005:18

Приобре
тение

УЗРИО 2014 15935 15935 15935

Основное 
мероприя

тие 3.1

Оборудование 
светофорными 
объектами мест 
концентрации 

ДТП в местах пе
ресечений и при
мыканий автомо
бильных дорог, в 
том числе разра
ботка проектной 
документации

УБГДХ-2014 
год, УБГ -  
2015 год

2014-2015 2308,15 350 1958,15

3.1.1 Светофорный 
объект по адресу: 
ул. Связи, д. 15

Строи
тельство

УБГДХ 2014 350 350 350

3.1.2 Светофорный 
объект по адресу: 
пересечение улиц 

Введенская и 
Яхонтова

Всего, в 
том числе:

УБГ 2015 1958,15 1958,15, 
в том чис

ле: 1758,15 
-  средства 
областно
го бюдже

та
200 -  сред
ства бюд
жета горо
да Рязани

1958,15



17

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Строи

тельство
1859,651 1859,651 1859,651

Разработка
проектной
докумен

тации

98,499 98,499 98,499

Основное 
мероприя
тие под
програм
мы 3.2

Модернизация 
(реконструкция) 

светофорных объ
ектов

УБГ 2015 3200 3200

3.2.1 Светофорный 
объект по адресу: 
пересечение улиц 
Новая и Ра- 

диозаводская

Модерни
зация

УБГ 2015 1044,096 1044,096, в 
том числе: 
978,596 -  
средства 
областно
го бюдже

та 
65,5- 

средства 
бюджета 

города Ря
зани

1044,096

3.2.2 Светофорный 
объект по адресу: 
пересечение улиц 
Станкозаводская и 

Космонавтов

Модерни
зация

УБГ 2015 537,432 537,432, в 
том числе: 
503,932- 
средства 
областно
го бюдже

та 
33,5- 

средства 
бюджета 

города Ря
зани

537,432



18

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14
3.2.3 Светофорный 

объект по адресу: 
пересечение улиц 
Молодцоваи Би

рюзова

Модерни
зация

УБГ 2015 430,812 430,812, 
в том чис

ле: 
403,912- 
средства 

областно
го

бюджета 
26,9- 

средства 
бюджета 

города Ря
зани

430,812

3.2.4 Светофорный 
объект по адресу: 
пересечение улиц 

Островского и 
Ленинского 
Комсомола

Модерни
зация

УБГ 2015 516,484 516,484, в 
том числе: 
484,084- 
средства 
областно
го бюдже

та 
32,4- 

средства 
бюджета 

города Ря
зани

516,484

3.2.5 Светофорный 
объект по адресу: 
пересечение улиц 
Есенина и Горь

кого

Модерни
зация

УБГ 2015 671,176 671,176, 
в том чис

ле: 
629,476- 
средства 
областно
го бюдже

та

671,176



19

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
41,7- 

средства 
бюджета 

города Ря
зани

Итого 107421,15 40473 66948,15 ».


